
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/345/2023 
RADY GMINY MŁODZIESZYN 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Młodzieszyn 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Młodzieszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy Młodzieszyn działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 Uchwały, powinien 
spełnić następujące wymagania: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów 
oraz określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U.  z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, zaświadczenie o badaniu technicznym 
pojazdu art. 82 zgodnie z przepisami Prawa o ruchu drogowym, 

c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

d) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni ścieków oraz transportu 
nieczystości ciekłych, 

e) liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych, posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić 
ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 14827



f) pojazdy asenizacyjne winny być wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie 
pozycjonowania satelitarnego GPS, umożliwiający trwałe zapisywanie danych o położeniu pojazdu, 
miejscach postojów a co za tym idzie należy posiadać oprogramowanie oraz odpowiednie licencje 
umożliwiające odczyt, prezentacje i weryfikacje opisanych powyżej danych oraz przechowywanie ich 
przez okres co najmniej 5 lat od dnia ich zapisania; 

2) W zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować    spełniającą wymogi 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne – bazą transportową: 

a) do której podmiot posiada tytuł prawny, 

b) posiadającą miejsca postoju lub garażowania pojazdów asenizacyjnych po zakończonej pracy, 
dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

c) posiadającą na placu manewrowym oraz miejscach postojowych lub garażowania nawierzchnię szczelną, 
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

d) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób nieupoważnionych, 

e) z miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniającym wymagania ochrony środowiska, 
niestanowiącym uciążliwości osób trzecich. W przypadku braku możliwości wykonywania obsługi 
sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z firmą 
posiadającą wymagane prawem uprawnienia na wykonanie usługi mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych. 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi  usługami: 

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 
zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

4) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Młodzieszyn w zakresie miejsc przekazywania nieczystości 
ciekłych, zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych, 

b) zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości 
ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939) 

c) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu gminy Młodzieszyn przez stację 
zlewną. 

d) Przedsiębiorca w ramach prowadzonej działalności ma obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać pisemne 
potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną znajdującą się na terenie 
Gminy Młodzieszyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Młodzieszyn. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XIX/90/2020 Rady Gminy 
Młodzieszyn z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Młodzieszyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14827



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Młodzieszyn 
 
 

Sławomir Makowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14827


	UCHWAŁA NR LXXV/345/2023 RADY GMINY MŁODZIESZYN z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4
	lit. c w § 2 pkt 4
	lit. d w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-22T13:53:15+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




